
UCHWAŁA NR XVI/117/2007 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustanowienia „Skotnickiego” Obszaru Chronionego Krajobrazu

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 

Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

2. Projekt rozporządzenia wraz z przebiegiem granic Obszaru, określonym na mapie- 

stanowiącym załącznik do projektu rozporządzenia- stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach 

informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz., 128), art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16

§1 . 1 .  Odmawia się uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie 

ustanowienia „Skotnickiego” Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

yskiej
7 /¾



Załącznik do Uchwały Nr XVI/117/2007 
Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 28 grudnia 2007 r.

ROZPORZĄDZENIE NR ... /2007 
/projekt/

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia..................................

w sprawie „Skotnickiego” Obszaru Chronionego Krajobrazu

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493) zarządza się, co następuje:

§ 1. „Skotnicki”Obszar Chronionego Krajobrazu, zwany dalej Obszarem.
1. Celem utworzenia jest Ochrona Parku Krajobrazowego Wzniesień 
Łódzkich przed wpływami czynników zewnętrznych.
2. Powierzchnia obszaru wynosi 108, 50 ha.
3. Obszar znajduje się na terenie m. Łodzi oraz gmin Zgierz i Stryków
4. Opis granic.

Opis granicy obszaru rozpoczyna się w miejscu przecięcia granicy gmin 
Zgierz i Stryków z drogą krajową Nr 71 relacji Stryków-Zgierz- 
Konstantynów Łódzki -Pabianice-Rzgów. Od tego miejsca biegnie 
południowym skrajem drogi krajowej Nr 71 w kierunku północno- 
wschodnim przez ok. 1520 m i dochodzi do drogi prowadzącej w kierunku 
miejscowości Klęk. Skręca w tę drogę i idzie nią na południowy wschód. 
Dochodzi do granicy parku, podąża wzdłuż niej na południowy zachód, 
dociera do drogi Kotniki-Modrzew, przekracza ją  i idąc po granicy byłego 
ośrodka wypoczynkowego (włączając ośrodek) dochodzi do drogi krajowej 
Nr 71. Południowym skrajem drogi krajowej biegnie na północny wschód, 
dociera do granicy gmin Zgierz i Stryków, czyli do miejsca rozpoczęcia 
opisu.
5. Granice Obszaru przedstawia załącznik graficzny.

§ 2 .  1. Na Obszarze wprowadza się ustalenia dotyczące czynnej ochrony 
ekosystemów, w celu zachowania ich trwałości oraz zwiększenia 
różnorodności biologicznej.
2. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów leśnych obejmują:
a) utrzymanie ciągłości i trwałości ekosystemów leśnych;
b) sprzyjanie tworzeniu zwartych kompleksów leśnych;



c) tworzenie i odtwarzanie stref ekotonowych, celem zwiększenia 
bioróżnorodności;
d) utrzymywanie i tworzenie leśnych korytarzy ekologicznych ze 
szczególnym uwzględnieniem możliwości migracji dużych ssaków;
e) zalesianie i zadrzewianie gruntów mało przydatnych do produkcji rolnej 
i nie przeznaczonych na inne cele, z wyłączeniem terenów, na których 
występują nieleśne siedliska przyrodnicze podlegające ochronie, siedliska 
gatunków roślin, grzybów i zwierząt związanych z ekosystemami 
nieleśnymi, a także miejsca pełniące funkcje punktów i ciągów 
widokowych na terenach o dużych wartościach krajobrazowych;
f) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, drzew dziuplastych, 
części drzew obumarłych aż do całkowitego ich rozkładu;
g) zachowanie siedlisk chronionych i zagrożonych gatunków roślin, 
zwierząt i grzybów;
h) działania na rzecz czynnej ochrony oraz reintrodukcji rzadkich 
zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i grzybów.
3. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów nieleśnych obejmują:
a) przeciwdziałanie procesom zarastania łąk i pastwisk cennych ze 
względów przyrodniczych i krajobrazowych;
b) kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez 
zachowanie mozaiki pól uprawnych, miedz, płatów wieloletnich ziołorośli, 
a także ochronę istniejących oraz formowanie nowych zadrzewień i 
zakrzewień śródpolnych i przydrożnych;
c) utrzymywanie i zwiększanie powierzchni trwałych użytków zielonych;
d) prowadzenie zabiegów agrotechnicznych z uwzględnieniem wymogów 
zbiorowisk roślinnych i zasiedlających je gatunków fauny, zwłaszcza 
ptaków (odpowiednie terminy, częstość i techniki koszenia);
e) utrzymywanie poziomu wód gruntowych odpowiedniego dla zachowania 
bioróżnorodności;
f) zachowanie i odtwarzanie korytarzy ekologicznych;
g) zachowanie siedlisk chronionych i zagrożonych gatunków roślin, 
zwierząt i grzybów;
h) działania na rzecz czynnej ochrony oraz reintrodukcji rzadkich i 
zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i grzybów.

§3.1.  Na terenie Obszaru zakazuje się:
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, 
innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;



2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 200 lr. -  Prawo ochrony 
środowiska ( Dz. U. Nr 62, z późn. zm.);
3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych i przydrożnych, jeżeli 
nie wynikają one z potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,
4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,
5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż 
ochrona przyrody lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych 
i leśnych;

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 nie dotyczy realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała 
brak niekorzystnego wpływu na przyrodę Obszaru.
3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3, nie dotyczy prac wykonywanych na 
potrzeby ochrony przyrody.

§ 4. Nadzór nad Obszarem sprawuje Wojewódzki Konserwator Przyrody.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w 
gminach, na terenie których położony jest Obszar.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Helena Pietraszkiewicz



I CHRONIONEGO KRAJOBRAZU "SKOTNICKI" 

HA CAŁKOWITA OBSZARU 106,80 HA
SKALA 1 : 50 000


